
証券コード︓3294

2025年3月期
決算補⾜資料

2025年 5月12日



Copyright (C) 2025 e'grand Co.,Ltd. All Rights Reserved. 

1. 2025年3月期 決算概要

2. 2026年3月期 業績予想

3. 中期経営計画 進捗状況

1

4. 資本コストや株価を意識した経営の
実現に向けた対応



Copyright (C) 2025 e'grand Co.,Ltd. All Rights Reserved. 2

2025/3月期 決算のポイント

当社の状況
売上305.0億円（前期比+11.6％）経常利益12.3億円（同▲32.9％）

平均販売単価2,645万円（同＋3.9％）
⻑期保有物件の販売を強化した結果、物件の⼊替が⼤きく進捗

首都圏中古マンション市場の動向
成約件数は昨年より増加傾向、5ヶ⽉連続で前年同⽉比増

成約価格は平均4,945万円で上昇傾向、特に東京都区部の上昇が顕著
在庫件数は東京が⼤きく減少している一方で、他3県は前年と同等の⽔準

在庫価格は都心3区で上昇が目⽴つ一方で、他3県は弱含み
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2025/3月期 決算の概要
 売上高は305.0億円（前期比+11.6％）
 売上総利益率は14.0％で、⻑期保有物件の販売価格⾒直しの影響により前期の16.4%より低下
 経常利益は12.3億円（同▲32.9％）、当期純利益は8.8億円（同▲30.4%）

2025/3期 通期予想
(2024/5/10 開示)

2025/3期
実績

2024/3期
実績

達成率⾦額前期比売上比⾦額売上比⾦額

101.7%30,000+11.6%-30,502-27,321売上高

92.5%4,608▲4.6%14.0%4,26316.4%4,470売上総利益

86.0%1,730▲26.1%4.9%1,4877.4%2,013営業利益

82.6%1,500▲32.9%4.1%1,2396.8%1,845経常利益

85.0%1,035▲30.4%2.9%8804.6%1,264当期純利益

（単位︓百万円）
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売上構成比
 居住用物件の売上高は245.4億円（前期比+11.1％）
 販売件数928件、平均販売単価2,645万円（同+3.9％）
 収益用物件は売上高54.6億円（同+17.1％）

前期比2025/3期2024/3期

＋11.1%24,54922,102居住用物件売上（販売）

+17.1%5,4684,669収益用物件売上（販売）

▲14.3%425495賃貸収⼊

+8.8%5954その他収⼊

+11.6%30,50227,321合計

+6.9％928件868件居住用販売件数

+3.9％2,645万円2,546万円平均販売価格

（単位︓百万円）

22,102 
24,549 

4,669 
5,468 495 425 

54 59 

2024/3期 2025/3期

（百万円）

居住用物件
売上 (販売)

収益用物件
売上 (販売)

賃貸収⼊

その他収⼊

【売上高】
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エリア別 販売状況
 居住用物件の販売件数は928件（前期比＋6.9%）
 収益用物件は順調に売り上げを伸ばし、一棟マンション10棟を売却

2025/3期2024/3期

前期比⾦額件数⾦額件数

+9.0%10,97038010,063376本社

+11.8%6,2292485,570230横浜支店

+4.4%4,8371914,633181関⻄支店

+51.2%2,294981,51764名古屋支店

▲31.6%2171131817札幌支店

+11.1%24,54992822,102868合計

+17.1%5,468一棟 10
区分所有 44,669一棟 6

区分所有 2収益用

（単位︓百万円）

【2024/3期】 【2025/3期】

本社

横浜支店

関⻄支店

名古屋支店

45.5％

25.2％

21.0％

6.9％
1.4％

札幌支店

横浜支店

44.7％
本社

25.4％

関⻄支店
19.7％

名古屋支店
9.3％

0.9％
札幌支店

【中古住宅事業（販売）内訳 】
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エリア別 仕入状況
 居住用物件の仕入件数は896件（前期比+8.2%）、需要が高いエリアに集中して仕入を進め、

2Qから件数が増加。仕入高は 175.2億円（同+29.4%）
 収益用物件は一棟マンション8棟と区分所有19件を取得

2025/3期2024/3期

前期比⾦額件数⾦額件数

+43.1%8,2163325,740349本社

+12.7%4,1022283,639230横浜支店

+36.1%3,6052192,649159関⻄支店

+9.1%1,5781161,44784名古屋支店

▲69.6％211696札幌支店

+29.4%17,52389613,545828合計

+390.0%7,085一棟 8
区分所有 191,446一棟 2

区分所有 4収益用

（単位︓百万円）

【2024/3期】 【2025/3期】

本社

横浜支店

関⻄支店

名古屋支店

42.4％

26.9％

19.5％

10.7％

0.5％
札幌支店

横浜支店

46.9％
本社

23.4％

関⻄支店
20.6％

名古屋支店
9.0％

0.1％
札幌支店

※ 固定資産を含む

【中古住宅事業（仕入）内訳 】
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価格帯別・地域別販売実績（居住用物件）
 販売価格が平均2,546万円から2,645万円に上昇。2,000万円台までの物件が約7割を占める
 地域別件数割合では神奈川県の物件が29.7％で最多

928件
平均2,645万円

• 若年ファミリー等、一次取得層に訴求する居住用物件が中心
• 多彩な住宅種類、エリア、⽴地（駅近・駅遠など）等のバリエーション

※収益用物件を除く

価格帯販売実績
2025/3期

地域別販売件数実績
2025/3期

31.4％
1,000万円台

40.5％
2,000万円台

27.0％
3,000万円以上

1.1％
1,000万円未満

29.7％
神奈川県

17.6％
東京都

14.3％
埼玉県5.7％

千葉県

20.6％
関⻄

10.9％
中部

1.2％
北海道

※収益用物件を除く

取扱物件

東京都 23区 9.9%

東京都 上記以外
7.7％
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四半期実績推移（売上高・販売件数・仕入件数）
 販売件数は、⻑期保有物件の販促が奏功し、4Q単体で306件と過去最高（前年同期比+19.1％）
 仕入件数は、2Q以降収益性を重視した仕入強化により回復し、通期で896件（前期比+8.2%）

3,674 

4,981 
4,541 4,450 

5,911 

4,918 

5,621 

4,681 
5,199 

5,050 

5,617 
5,112 5,062 5,166 

5,675 

6,199

4,912 
5,249 

5,821 

8,566

192

241

216 213

272

219

231

203 223 196
230

216
187

203

221

257

198

204

220

306

133
138

270 262

254

257 226 258
237 225

235 245

207

262

187

172
177

224

250

245

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

※収益用物件を除く（売上高、販売件数、仕⼊件数ともに）
2021/3期 2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期

売上高（百万円）
販売件数（件）
仕⼊件数（件）
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四半期実績推移（利益)
 ⻑期保有物件の販売価格⾒直しの影響により利益額が減少
 売上総利益率についても、前事業年度16.4%→当事業年度14.0%に低下

619 

983 1,001 

892 

1,403 

623 

1,224 

989 

1,668 

1,416 

1,019 
952 958 

1,317 

807 

1,387

693 

1,288 

1,004 

1,277

132 

448 
490 

397 

806 

721 
677 

362 

1,069 

808 

386 380 365 

679 

201 

766

62 

605 

342 

476

92 

427 
455 

357 

765 

667 

528 

330 

1,023 

758 

342 331 
316 

625 

146 

757

14 

539 

282 

403

66 

295 324 
244 

518 
472 

408 

221 

709 

524 

235 
274 

217 

432 

101 

513

7 

374 

194 

303

16.3 16.4 17.0
18.0

20.6 21.2 21.1 20.6
22.4

19.3
17.8 18.1

15.7

18.6

13.9

16.7

13.7
15.0

13.9 13.3

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

四半期純利益

売上総利益率（％）

経常利益

営業利益

売上総利益

2021/3期 2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期

（単位︓百万円）
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 主⼒の居住用物件は、2025/3期の1Q以降、回復トレンドが継続中
 価格⾒直しを伴う⻑期保有物件の販売、保有物件の入れ替えが2025/3期中に進捗

2026/3期は、居住用物件の利益拡⼤を⾒込む

居住用物件 四半期実績推移

4,912 
5,249 

5,821 

8,566 

198 204 
220 

306 

2025/3期

1Q

2025/3期

2Q

2025/3期

3Q

2025/3期

4Q

売上高(百万円) 販売件数(件)

647 
744 

811 

1,186 

2025/3期

1Q

2025/3期

2Q

2025/3期

3Q

2025/3期

4Q

売上総利益（百万円）
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営業利益 増減要因
 営業利益は、⻑期物件の販売に伴う利益の減少と⼈件費の増加の影響により、

前期の20.1億円から14.8億円（▲26.1％）に減少

2024/3期 粗利
減少

仲介⼿数料
増加

人件費
増加

その他
増加

2025/3期
0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2,013 1,487

▲206

▲131
▲117

▲69

（単位︓百万円）
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販売物件の保有期間（居住用物件）

835 857

947

846

931

862
925

865 868
928

6.6 6.5 6.8
7.4 7.5 7.9

6.4
7.4

9.0 9.2

0

2

4

6

8

10

12

300

400

500

600

700

800

900

1000

2016/3期 2017/3期 2018/3期 2019/3期 2020/3期 2021/3期 2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期

販売件数(件) 物件保有期間(ヶ月)

【居住用物件販売件数と平均保有期間推移】

 ⻑期保有物件の売却が進んだ影響により、販売物件の保有期間は9.2ヶ月となった
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2026年3月期 業績予想
 売上高 387億円（前期比+26.9％）、経常利益19.5億円（同＋57.4％）、増収増益を予想
 これまでボリュームゾーンだった郊外の物件に加えて、当社にとって伸びシロの⼤きな

東京23区内の物件の取扱いを拡⼤
 ⼈材育成による生産性の向上と、幅広い顧客層に訴求する商品ラインナップの拡充を通じて

収益⼒強化を図る

2026/3期 通期事業予想2025/3期 実績

前期比売上比業績予想売上比実績

26.9%-38,700-30,502売上高

33.7%14.7%5,70014.0%4,263売上総利益

54.6%5.9%2,3004.9%1,487営業利益

57.4%5.0%1,9504.1%1,239経常利益

53.4%3.5%1,3502.9%880当期純利益

（単位︓百万円）
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2026年3月期 売上高・販売件数 ⾒込み
 売上高は、直近10年で堅調に推移しており、2026/3月期は前期比+26.9%予想
 販売件数は、900件前後で安定的に推移していたが、2026/3月期は年間1,000件

以上の販売を目指す

18,487 
20,544 

18,180 
20,464 20,269 

23,352 
25,785 

27,321 
30,502 

38,700 
857 

947 

846 

931 

862 

925 

865 868 

928 

1,002 

2017/3期 2018/3期 2019/3期 2020/3期 2021/3期 2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期 2026/3期(予)

売上高（百万円） 販売件数（件）収益用物件を除く
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中期経営計画の当初収益計画

22,102 23,890 25,000 26,250 

600 
2,000 

3,000 
4,669 

5,000 
6,300 

8,000 

550 
510 

700 

750 

1,845 

1,500 

1,950 

2,500 

2024/3期 2025/3期（予） 2026/3期（予） 2027/3期（予）
中古住宅再⽣（居住用） 中古ハイグレード 中古住宅再⽣（収益用） その他 経常利益

売上高
（百万円）

 居住用の中古住宅再生事業の安定成⻑と富裕層向けハイグレード市場進出
 収益用一棟マンションの取引規模拡⼤

経常利益
（百万円）
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中期経営計画の事業方針 進捗

 既存事業エリアの深耕
1,000⼾体制の早期構築

 富裕層向けハイグレード市場進出
27/3期売上目標30億円

中期経営方針「良質な住まいを提供し続けることで社会に貢献」

 ターゲット単価を拡⼤ ５〜10億円/1物件
27/3期売上目標 80億円

 リゾート事業推進室を新設
リゾート物件の企画販売から貸別荘運営

 居住用物件の販売件数
前期868件 → 今期928件に増加

 ハイグレード物件は想定通り順調に推移

 前期比+17.1%の増収
一棟物件の平均販売単価は5.4億円

 2024年12⽉より貸別荘運営開始

2025/3期 進捗・トピックス2027/3期 目標

中古住宅再生事業

収益再販事業

その他事業

 ハイグレード物件や収益用一棟マンション
のリフォームに活用

 リフォーム子会社イードアとの連携強化
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現状認識 - ROE改善が急務
 現状認識・・ROEの推移が不安定であり、PBRも1倍割れが継続している
 対応策・・・①ROEの更なる改善活動

②財務レバレッジを活用した投資
中⻑期の成⻑機会を確保して
ROEと資本コストのスプレッドを拡⼤

PBR推移

0.63

0.52

0.73

0.91 0.89 0.87
0.75

0.40
0.50
0.60
0.70
0.80
0.90
1.00
1.10
1.20

ROE推移

4.0%

8.0%

12.0%

16.0%

20.0%

2019/3期 2020/3期 2021/3期 2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期 2026/3期 2027/3期

PER推移

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

2019/3期 2020/3期 2021/3期 2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期

7.8%

CAPM推計値
8〜10％

9.7倍

ご参考︓2024/3期 株主資本コスト（当社試算、CAPM方式で計算）

7.8％

株式資本
コスト

リスクフリー
レート

0.7

ベータ値

0.7

リスク
プレミアム

10.3
+ × ≒
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対応策 - ROEの更なる改善活動 / 財務レバレッジを活用した投資
 ROE12%は最低限実現すべき数値と位置付け、12％以上を目標に設定

2.00%

4.00%

6.00%

8.00%

0.80

1.00

1.20

1.40

2.20

2.40

2.60

2.80

3.00

2027/3期 予想2025/3期 実績
4.5％2.9％

1.中計の実⾏
 中古再販事業の既存エリア深耕
 収益再販事業の拡⼤ 等主な取り組み内容

1.11.0

1. 物件仕⼊〜売却までの期間短縮
 工期を短縮させることで早期の商品化の推進
 販売開始時期の前倒し（リフォーム中の先⾏販売）
 適正価格の設定・⾒直し等の販促

主な取り組み内容

2.62.7

1. 財務レバレッジの更なる活用
2. ⾃⼰資本比率30％を下限としつつ、

財務健全性を維持
主な取り組み内容

当
期
純
利
益
率

総
資
産
回
転
率

財
務
レ
バ
レ
ッ
ジ



Copyright (C) 2025 e'grand Co.,Ltd. All Rights Reserved. 22

B/Sおよび⾃⼰資本比率の推移
 ⾃⼰資本比率30％を下限として、財務レバレッジを拡⼤
 中⻑期の成⻑に資する積極的な投資を実施

2,781
9,226

2,687

10,304

1,439

11,082

2,092

11,493

21,653 6,361
24,738 8,088 25,412 7,292

29,192 9,811

8,847
9,032 8,475

9,980

資産 純資産・

負債

資産 純資産・

負債

資産 純資産・

負債

資産 純資産・

負債

資産 純資産・

負債

資産 純資産・

負債
2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期 2026/3期（予） 2027/3期（予）

資産 純資産
・負債

資産 純資産
・負債

資産 純資産
・負債

資産 純資産
・負債

資産 純資産
・負債

資産 純資産
・負債

固定資産

流動資産

純資産

固定負債

流動負債

⾃⼰資本比率

現預⾦ 5,492
販売用不動産
（含仕掛）

15,416

有利子負債
13,397

現預⾦ 4,793
販売用不動産
（含仕掛）

19,488

有利子負債
15,636

現預⾦ 6,870
販売用不動産
（含仕掛）

18,210

有利子負債
14,632

現預⾦ 7,254
販売用不動産
（含仕掛）

21,231

有利子負債
18,668

37.6% 37.4%
41.1%

36.6%

2027/3期 ⾃⼰資本比率
目標値 30%以上
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累進配当の導入

 業績に応じた配当から「累進配当」導入へ
 上場以来、増配を継続中、さらなる連続増配を目指す

2014/3期 2015/3期 2016/3期 2017/3期 2018/3期 2019/3期 2020/3期 2021/3期 2022/3期 2023/3期 2024/3期 2025/3期 2026/3期

（予想）

2027/3期

（予想）

期末配当 記念配当

7.5

【 1株当たり配当⾦の推移】（単位︓円）

2.5
10

10
15

5
20 20

28

5
33

38 38 39

71

79
80

82

「目指す」︖

84
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• 本資料は当社をご理解いただくために作成されたもので、当社への投資勧誘を目的としておりません。投資に関する決定は、ご⾃⾝のご判断において
⾏われるようお願いいたします。

• 本資料に掲載されている業績⾒通し、中期計画、その他今後の予測・戦略等に関わる情報は、現時点で⼊⼿可能な情報と合理的であると判断する一定
の前提に基づき当社が予測したものです。実際の業績は、様々なリスク要因や不確実な要素により、業績⾒通しと⼤きく異なる可能性があります。

• 本資料中の情報によって⽣じた影響や損害について、当社は一切責任を負いません。

• なお、いかなる目的であれ、本資料を無断で複写複製、または転送等を⾏わないようにお願いいたします。

【お問い合わせ先】

株式会社イーグランド 経営企画室
E-mail : ir@e-grand.co.jp

TEL : 03-3518-9779
ホームページ: https://e-grand.co.jp


